PORTARIA N.º: 78/DETRAN/ASJUR/2002

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE

TRÂNSITO DO ESTADO DE SANTA

CATARINA, por seu Diretor Estadual, no uso de

suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de se priorizar a proteção à

vida e à incolumidade física da pessoa, consoante o

disposto no art. 269, § 1° da Lei n° 9.503/97 - CTB;

Considerando as provas consistentes e os fortes e

suficientes indícios da autoria constatados por meio de

sindicância realizada por este Departamento de Trânsito

em conjunto com a Delegacia Geral de Polícia Civil.

Considerando o relatório da análise dos processos de

Habilitação, formulado pela Comissão de Sindicância,

sobre a  4ª  DRP/Ciretran/Renach, recolhidos junto ao

arquivo  da  Diretoria Estadual de Trânsito-  DETRAN.

RESOLVE:

Art. 1. Recolher  os documentos de Habilitação,

arrolados a seguir, com fulcro no art. 269, incisos III e

IV, art. 272, da Lei n° 9.503/97, como medida

acautelatória, fundada no exercício do poder de polícia

administrativa do Estado.

1- Ademar Pereira Neto 02076388307

2- Bruna Najla de Lima Miranda 02076455960

3- Carla Regina Orci de Campos 02159127015

4- Everson Adílio Scalvi 02159146385

5- Paulo Roberto Antônio do

Prado

02159246970

6- Jairo Marcos Dolberth

Wanzuita

02159204597

7- Santino Prospero dos Santos 01607731251

8- Luiz Carlos Vieira 01607706926

9- João Ricardo de Oliveira 01607698205

10- José Roberto de Oliveira 01607694344

11- José Gilco Prestes da Rocha 01607694236

12- José Guedes de Souza 01607697071

13- Jeyson Alan da Luz 01607691725

14- Eliana Aparecida Maestri 01607674391

15- José Alberto de Silva 01934753372

16- Rodrigo Werner de Souza 01417165215

17- Leonard Krahl 01880324402

18- Fabrício José Inácio 01248862187

19- Valdir Eloi de Moura 02076864803

20- Vanderlei Giovano Ceruti 02076866072

21- Carlos Humberto Gasperi 01721812697

22- Djalma Demetrio 01241922869

23- Edemir Eliezer dos Santos 01232660814

24- Emerson Serafim 02076776280

25- Regina Helena Serpa 02159055467

26- Rafael Fernando da Silva de

Souza

01574691371

27- Anderson Schoenau Cardoso 01365640710

28-  Joel Carlos Camilo 01346469703

29- Anderson Valmor Rosa  02035391235

30- Cacilda Zeferino  02035396448

31- Denílson Alicio Severino 02035395971

32- Gilberto da Silva 02035425471

33- Elton Luiz de Souza 02035700320

34- Roseli Fehlauer 02035647548

35- Moacir Elias Gaggiola 00861333036

36-  Geraldo Deretti 02106732507

37- Reginaldo Torres Xavier 02090892904

38- Álvaro Alan dos Santos 02159118990

39- Orlando Schorki 02007989190

40- Tubias Alves 02007999116

41- Arlene Hoffamann Tobaldini  02159125630

42- Avelino José Marchioretto 02159126322

43- Estanislau Hercílio dos Santos 02159145584

44- Robson Galm 02159254529

45- Vilmar Fernandes 02159071883

46- Sérgio Tenutti 02159069570

47- Janeti May 02009004142

48-  Lourenço Aquiles Moro 00851035551

49- Silvio Braz Zimmermann 02009038976

50- Alécio Laudelino Gardini 02035390542

51- Cícero Roberto Carmargo 02035435065

52- Sidmar Miranda 02090907548

53- Antônio José de Souza 02106704120

54- Arecio Miguel da Ávila 02106711202

55- Ivaldo Mario de Souza 02106736035

56- João Geraldo Correa 02106752678

57- Paulo Deretti 02106783566

58- Willybad Schmitt 02106824000

59- Raul Delmonego 02106795086

60- Valdir Uller 02106813174

61- Nelson Hoier 02090883662

62- Valdir Orci 02090924549

63- Antônio da Silva Flores 01428376562

64- Gilmar Dutra de Oliveira 02158330480

65- Sildo Hiandro Reinert 01264750440

66- Katiane Regina de Souza 00719758495

67- Marcelo Cunha 02159043720

68- Maurício Pereira 01287181367

69- Ori Manoel da Cunha 02159050911

70- Rafael Ricardo Adriano 02159055024

71- Luiz Carlos Fagundes 01607650251

72- Mari Jacqueline Pêra Faial 02035436307

73- Mário César Jacinto 02035439477

74- Mário César Pereira 02035585367

75- José Edilio Potter 02035717602

76- Selvino Fransozi Junior 01607732710

77- Jones Landi da Silva 00973192562

78- Edival Alfredo Rodrigues  02035695002

79- Rogério Rodrigo 02106801103

80- Acedilio Monteiro de Lima

Neto

00914172857

81- Alessandro Xavier 01179580705

82- Michel Moura de Morais 01029466014

83- Paulo Giovani Fabeni 01376336790

84- César Rodrigo Zeferino 02076767270

85- Valci da Silva 01565851210

86- Alexandre César Pereira 00930316533

87- José Paulo da Cunha 01576620240

88- Altamir Garcia Nunes 02076752031

89- Anderson Soares de Campos 00923724990

90- Antônio José Bittencourt 02076756660

91- Edivaldo Rodrigues 01601227392

92- Emerson Serafim 02076776280

93- Frank Ricardo Van Der Velden 00990308806

94- Jandir dos Santos Vieira 00522993824

95- João Leodório da Silva Netto  00719758495

96- Marcos Eduardo Ferreira 02076800325

97- Osmar Waltrick 02076818840

98- Osni Claudino da Silva 01014983459

99- Fernando Teodoro Pereira 00996425036

100- Sérgio Farias 01949036516

101- Ivan Dario Vetter 02007964583

102- José Germano Dagnoni 02007971990

103- Leonel Sera Neto 02007972791

104- Lidenor Ribeiro Hansen  02007974285

105- Adelar Machado Escalvi 02159110833

106- Daniel da Rosa 02159130129

107- Dorival Jorge da Silva 02159139200

108- Germano Neitzel 02159181510

109- Gerson Correa de Negreiros 02159190089

110- José Francisco Regis 02159224007

111- Valdemiro Hermes 01607697620

112- Zenito Antônio da Silva 02159077346

113- Adilson Venâncio Foster 00989644573

114- Aldomias Rocha da Silva 01882339073

115- Alexandre dos Santos 02158282637

116- Alexandre Inácio da Veiga 01279860272

117- Anderson Marcelo Poleza

Mullhausen

01166455565

118- Edson Luiz Serpa 00759886273

119- Maicon Reinert 00871597322

120- Oseias Coutinho de Morais 00495898282

121- Valdecir Gervasi 00914190875

122- Doraci José Bortolassi  01869419610

123- Edson Rodrigues 00720677211

124- Gilmar da Cruz Ribeiro 00967752053

125- Teresa Paula Tavares  01655934371

126- Louri Floriano 00747820691

127- Raino Gomes de Souza 02035647872

128- Adão Ireno Cardoso 01607593508

129- Andelon Oliveira dos Santos 01607594417

130- Anderson Ricardo Berto 01607596451

131- Antônio José de Siqueira 01607598388

132- Mário Rosa 00902343048

133- Adamilton Evaristo 01607601788

134- Everaldo Querino de

Medeiros

01607626178

135- Jorge Luis de Souza 01607635952

136- Max Ricardo Pagel 01607653862

137- Márcio Roberto Pinto 01607656265

138- Paulo Sérgio Medeiros 01607678252

139-    Mauro Luchtenberg 01607659650

140- Debora Cristine de Amorim 00971010690

141- Hélio Luiz Carniel 01607685335

142- Natal Clemes Pedroso  01428394580

143- Rodrigo Gabriel 01055775780

144- Clediomar Pereira 00989721829

145- João Maria dos Santos 01934749684

146- Luiz Schlickmann 02009024311

147- Roberto Martins Pegorini

Junior

01390185114

148- Valdir Orci Junior 02009043357

149- Ademir Mário Carvalho 02035389257

150- Jaime Saramento 02035407896

151- João Luis Rosa 02035682016

152- Julian Carlos dos Santos 02035424120

153- José Silveira de Souza 02035718620

154- Silvano Zuchetti 01972602962

155- Vagner Cipriano 01280030350

156- Paulo Roberto de Souza 02035643087

157- René Crepaldi 02035646747

158- Adelso Nogueira 02035388905

159- Alcides Cavaglieri 02035681766

160- Claudemir Sarmento 00754566614

161- Eduardo Antônio Serpa 01392706781

162- Adilson Camassola 01353169592

163- Sílvio Márcio Luchtenberg 01437318548

164- Fernando Luiz Alves 01428393455

165- Gilberto da Silva Gomes 01321879733

166- Iverson Luiz Berto 01105792332

167- Luiz Alberto Werner  01317489407

168- Antônio Schmitt 02106709775

169- Arlete Kreich 02106713020

170- Catia Helena Martins 02106716858

171- Genildo Gercino Correa 02106731265

172- Waldecir Jovino Quintino 02106820914

173- Alvino Carlos dos Santos

Filho

02090784860

174- Anderson Orci 02090786246

175- Clesio José Cardoso Junior 00972823166

176- José Eugênio Vieira 02090817971

177- José Ivo Germano 02090820977

178- Luiz Fernandes da Costa 01497116121

179- Márcio Kern Fehlauer 02090869172

180- Renato Lucrezia 02090906747

Art. 2° -  Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Dê-se ciência, registre-se e publique-se.

Florianópolis, 20 de maio de 2002.

ADEMIR SERAFIM

Delegado de Polícia

Diretor Geral - DETRAN/SC